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Comisiones Informativas Permanentes

Comisiones constituidas:

• Comisión Informativa Permanente de Bienestar Social y Servicios al Ciudadano.

• Comisión Informativa Permanente de Urbanismo y Servicios a la Ciudad.

• Comisión Informativa Permanente de Cuentas, Economía y Hacienda, Personal y 

Especial de Cuentas.

Acuerdo de Pleno de 02 de julio de 2015

(Art. 123 Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre aprueba el Reglamento de Organización 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales).

Funciones:
Las Comisiones Informativas, integradas exclusivamente por miembros de la 

Corporación, son órganos sin atribuciones resolutorias que tienen por función el 

estudio, informe o consulta de los asuntos que hayan de ser sometidos a la decisión del 

Pleno y de la Junta de Gobierno cuando ésta actúe con competencias delegadas por el 

Pleno, salvo cuando hayan de adoptarse acuerdos declarados urgentes.

Igualmente informarán aquellos asuntos de la competencia propia de la Junta 

de Gobierno y del Alcalde-Presidente que les sean sometidos a su conocimiento, por 

expresa decisión de aquéllos.
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Comisión Especial de Cuentas

( Art. 127 del Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre por el que se aprueba el 

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 

Entidades Locales).

Funciones:
Corresponde a la Comisión Especial de Cuentas el examen, estudio 

e informe de todas la cuentas, presupuestarias y extrapresupuestarias, que 

deba aprobar el Pleno de la Corporación, de acuerdo con lo establecido en la 

legislación reguladora de la contabilidad de las Entidades Locales.
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Comisión Informativa Permanente de Bienestar Social y Servicios al Ciudadano

Composición:

Titulares:
Dª Mª Gloria Fernández Dólera
Dª Isabel María Zapata Rubio
Dª Amalia Pérez Baño
Dª Alicia Mateo Cava
Dª Elisa Isabel Hurtado Avilés
D. Rafael Martínez García
D. Cristóbal Vicente Martínez 

Suplentes:
D. Pedro José Noguera Asensio
D. Pedro Cabrera Puche 
D. Ginés Pérez Iniesta
D. José Ramón Sánchez Rosillo
Dª Maria del Mar Ruiz Rosillo
Dª Mª Angeles Fernández Fernández

D. Angel Tortosa Jiménez
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Comisión Informativa Permanente de Urbanismo y Servicios a la Ciudad

Composición:

Presidente: D. Pedro Cabrera Puche

Titulares:
D. Pedro José Noguera Asensio
Dª. Inmaculada Fernández Bermúdez
D. Angel González Palazón
D. Antonio Peñas Ros 
D. Jose Ramón Sánchez Rosillo
D. Antonio Sánchez Amorós
D. Cristóbal Vicente Martínez 

Suplentes:
Dª María Gloria Fernández Dólera
Dª Amalia Pérez Baño
D.  Ginés Pérez Iniesta
Dª. Elisa Isabel Hurtado Avilés
Dª Alicia Mateo Cava
D. Rafael Martínez García
D. Angel Tortosa Jiménez
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Comisión Informativa Permanente de Cuentas, Economía y Hacienda, Personal y 
Especial de Cuentas

Composición
Presidente: D. Angel González Palazón

Titulares:
D. Pedro José Noguera Asensio          

Dª. María Gloria Fernández Dólera
Dª. Isabel María Zapata Rubio
D. Maria del Mar Ruiz Rosillo
D. Antonio Peñas Ros
D. Antonio Sánchez Amorós
Dª. Mª Angeles Fernández Fernández
D. Cristóbal Vicente Martínez
Dª Mª Angeles García Martínez

Suplentes:

Dª. Inmaculada Fernández Bermúdez

D.  Ginés Pérez Iniesta
D   Pedro Cabrera Puche
Dª. Elisa Isabel Hurtado Avilés
Dª Alicia Mateo Cava
D. Rafael Martinez García 

D. Angel Tortosa Jiménez


